
 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

23 октября 2023 г. № 530 
г. Балаково 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской предметной олимпиа-

ды школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования Саратовской области 

от 23.10.2023 г. № 1893 «Об организационном сопровождении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской об-

ласти в 2023-2024 учебном году», во исполнение пункта 34 раздела III «Прове-

дение олимпиады» Порядка проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 27 ноября 2020 года № 678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график, место проведения муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников на территории Балаковского муниципального 

района (приложение № 1).  

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады: 

- Склемина Г.А., заместитель председателя Комитета образования АБМР; 

- Кафидова Е.М., старший инспектор Комитета образования АБМР; 

- Вишнякова Л.Н., начальник методического отдела МКУ ОМЦ (по со-

гласованию); 

3. Утвердить председателей жюри, членов жюри, состав ассистентов, 

состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олим-

пиады школьников (приложение № 2). 

4. Утвердить график, место проведения работы членов  жюри муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Бала-

ковского муниципального района (приложение № 3).  

5. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского 

муниципального района: 

5.1. Проинформировать обучающихся 7-11 классов, участников муни-

ципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сро-

ках  проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету, о Порядке проведения муниципального этапа,  утвержден-

ных требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиа-

ды по каждому общеобразовательному предмету. 



5.2. Обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть аккреди-

тованными в качестве общественных наблюдателей при проведении муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников. Заявления сдать в Ко-

митет образования АБМР 26,27.10.2023 г. (приложение №7). 

5.3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведе-

ния муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников. 

5.4. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организа-

ций в муниципальном этапе олимпиады. 

5.5. Обеспечить при проведении муниципального тура всероссийской 

предметной олимпиады школьников видеофиксацию в режиме офлайн и хране-

ние материалов видеонаблюдения с соблюдением режима информационной 

безопасности до 31.05.2024 г. 

5.6. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании заданий муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5.7. Возложить персональную ответственность на заместителя директора 

по УВР, курирующего вопрос проведения муниципального этапа олимпиады, за 

соблюдение режима конфиденциальности, за процедуру проведения муници-

пального этапа. 

5.8. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведе-

ния муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников. 

5.9.  Своевременно предоставлять в Комитет образования АБМР за рабо-

ты участников олимпиады и диск с записью (приложение №4) 

6. Кафидовой Е.М., старшему инспектору Комитета образования 

АБМР: 

6.1. Организовать проведение апелляции для участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5, 6). 

6.2. Предоставить итоговые материалы по результатам участия обучаю-

щихся Балаковского муниципального района в муниципальном этапе всерос-

сийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу в 

Министерство образования Саратовской области в установленные сроки. 

6.3. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей за прове-

дением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно  ус-

тановленным срокам (приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.06.2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам основного обще-

го и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников»). 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. председателя 

Комитета образования АБМР      Г.А. Склемина 

 
 

 



Приложение № 1     

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

График, место проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет Классы Дата и  

место проведения 

День недели 

1 Русский язык 7-11 09.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

четверг 

2 Астрономия 7-11 10.11.2023  

Общеобразовательные 

организации 

пятница 

3 Обществознание 7-11 13.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 

4 Физическая культура (теория) 7-11 14.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

вторник 

5 Немецкий язык (письменно) 7-11 15.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

среда 

6 Физическая культура (практика) 7-11 16.11.2023 

МАОУ СОШ № 25, 

МАОУ Гимназия № 2 

четверг 

7 География 7-11 17.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

пятница 

8 Право 9-11 20.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 

9 ОБЖ (теория) 7-11 21.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

вторник 

10 Немецкий (устно) 7-11 22.11.2023 

МАОУ ООШ № 10  

среда 

11 Химия 7-11 23.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

четверг 

12 ОБЖ (практика) 7-11 24.11.2023 

МАОУ Гимназия №1 

пятница 

13 Математика 7-11 26.11.2023 

МАОУ СОШ №2 

воскресенье 

14 Французский язык (письменно) 7-11 27.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 

15 История 7-11 28.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

вторник 

16 Китайский, испанский, итальян-

ский языки 

7-11 29.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

среда 



№ Предмет Классы Дата и  

место проведения 

День недели 

17 Литература 7-11 30.11.2023 

Общеобразовательные 

организации 

четверг 

18 Французский язык (устно) 7-11 01.12.2023 

МАОУ СОШ №15 

пятница 

19 Технология (теория, практика) 7-11 04.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 

20 Технология (защита проекта) 7-11 05.12.2023 

МАОУ СОШ №25 

вторник 

21 Английский язык 7-8 07.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

четверг 

22 Физика 7-11 10.12.2023 

МАОУ СОШ №12 

воскресенье 

23 Английский язык 9-11 11.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 

24 Экология 7-11 12.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

вторник 

25 Экономика 7-11 13.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

среда 

26 Биология 7-11 14.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

четверг 

27 Информатика (1 этап) 7-11 15.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

пятница 

28 Информатика (2 этап) 7-11 17.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

воскресенье 

29 Искусство (МХК) 7-11 18.12.2023 

Общеобразовательные 

организации 

понедельник 



Приложение № 2     

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

 

Состав председателей жюри, членов жюри, состав ассистентов,  

состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году  

   

Английский язык 

1. Камалян Арета Ашотовна, МАОУ Лицей №2 

2. Конева Нонна Анатольевна, МАОУ Лицей №2 

3. Разумова Елена Алексеевна, МАОУ СОШ № 27 

4. Андреева Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

5. Козина Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

6. Крупнова Ольга Аркадьевна, МАОУ СОШ № 27 

7. Ющенко Юлия Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

8. Быкова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

1. Максимова Владислава Витальевна, МАОУ СОШ № 18 

2. Дворянкина Олеся Римовна, МАОУ СОШ № 18 

3. Гурьева Вероника Геннадьевна, МАОУ СОШ № 28 

4. Березина Наталья Петровна, МАОУ СОШ № 28 

5. Морозова Светлана Владимировна, МАОУ Гимназия №2 

6. Чуркина Татьяна Николаевна, МАОУ Гимназия №2 

7. Кануник Ирина Валерьевна, МАОУ Гимназия №2 

8. Еремеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия №2 

9. Коновалова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ № 19 

10. Чувашева Олеся Валентиновна, МАОУ СОШ № 19 

11. Изотова Алѐна Дмитриевна, МАОУ СОШ № 22 

12. Абрамова Елена Александровна, МАОУ СОШ № 13 

13. Бодрова Инна Викторовна, МАОУ Гимназия №1 

14. Козлова Людмила Валентиновна, МАОУ Гимназия №1 

15. Егорова Юлия Федоровна, МАОУ Гимназия № 1 

16. Каширцева Елена Васильевна, МАОУ Гимназия № 1 

17. Ефремов Анатолий Анатольевич, МАОУ Гимназия № 1 

18. Изюмова Екатерина Александровна,  МАОУ Гимназия № 1 

19. Иванова Татьяна Михайловна, МАОУ Лицей №1 

20. Жигунова Наталья Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

21. Сафронова Ольга Валериевна, МАОУ СОШ № 7 

22. Самохвалова Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ №11 

23. Кичина Светлана Вениаминовна, МАОУ СОШ №11 

24. Салихова Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ №16 

25. Карпова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ №16 

26. Сорокина Юлия Викторовна, МАОУ СОШ №16  

27. Полякова Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

28. Туманова Анастасия Дмитриевна, МАОУ СОШ № 25 

29. Глухова Юлия Владимировна, МАОУ СОШ №2 

30. Коноваленко Вероника Робертовна, МАОУ СОШ №26 

31. Лиференко Людмила Владимировна, МАОУ СОШ №26 

32. Дозморова Елена Александровна, МАОУ СОШ №26 

33. Тарасова Анастасия Александровна, МАОУ СОШ №26 

34. Долгополова Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

35. Бикбаева Мария Каюмовна, МАОУ СОШ № 21 

36. Чечурова Виктория Владимировна, МАОУ СОШ № 5 



 

Немецкий язык 

Явка 22.11.2023 г. к 14-00 в МАОУ ООШ № 10 

1. Живицкая Галина Михайловна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

2. Киселева Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

3. Черепкова Зоя Петровна, МАОУ СОШ № 19 

4. Кравец Елена Александровна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

5. Довлатова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

6. Сидоровичева Людмила Николаевна, МАОУ СОШ №16 

7. Шалина Марина Юрьевна, МАОУ СОШ № 25 

8. Жарова Любовь Викторовна, МАОУ СОШ № 15 

9. Шайдурова Елена Александровна, МАОУ СОШ №26  

10. Бикбаева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 21 

 

Явка 22.11.2023 г. к 10-00 в МАОУ ООШ № 10 

1. Черепкова Зоя Петровна, МАОУ СОШ № 19 

2. Киселева Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

3. Шалина Марина Юрьевна, МАОУ СОШ № 25 

4. Бикбаева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 21 

5. Сидоровичева Людмила Николаевна, МАОУ СОШ №16 

 

Французский язык  

Явка 01.12.2023 г. к 10-00 в МАОУ СОШ № 15 

1. Кудряшова Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 27 

2. Желонкина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

3. Макарова Ирина Александровна, МАОУ СОШ №16 

4. Егорова Лариса Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

 

Русский язык 

1. Курбашнова Татьяна Николаевна, ООШ с. Николевка – филиал МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

2. Швецова Светлана Константиновна, МАОУ Лицей №2 

3. Субоч Раиса Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

4. Матаева Людмила Павловна, МАОУ СОШ № 27 

5. Макухина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

6. Шешнева Наталия Александровна, МАОУ СОШ № 18 

7. Сачкова Людмила Анатольевна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

8. Ширяева Наталья Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

9. Кудимова Марина Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

10. Маврина Наталья Александровна, МАОУ Гимназия №2 

11. Макарова Елена Александровна, МАПОУ Гимназия №2 

12. Фирстова Светлана Викторовна, МАОУ ООШ с. Еланка 

13. Минина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ №4 

14. Стишилина Татьяна Дмитриевна, МАОУ СОШ №4 

15. Уринова Наталья Николаевна, МАОУ СОШ №3 

16. Букалова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

17. Савлова Любовь Вениаминовна, МАОУ СОШ № 19 

18. Самсонова Анна Петровна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

19. Петренко Мария Павловна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

20. Нестеркина Юлия Алексеевна, МАОУ СОШ № 22 

21. Орлова Ольга Михайловна, МАОУ СОШ № 22 

22. Соколова Ольга Геннадьевна, МАОУ СОШ № 13 



23. Солдатенко Валентина Викторовна, МАОУ Гимназия № 1 

24. Мингазова Руфина Завдатовна, МАОУ Гимназия № 1 

25. Аюпова Алия Якуповна, МАОУ Лицей №1 

26. Скачкова Екатерина Николаевна, МАОУ Лицей №1 

27. Лоханова Елена Владимировна, МАОУ Лицей №1 

28. Свиридова Ольга Григорьевна, МАОУ Лицей № 1 

29. Князева Елена Юрьевна, МАОУ СОШ № 7 

30. Вохрина Екатерина Алексеевна, МАОУ СОШ № 7 

31. Воробьѐва Светлана Витальевна, МАОУ СОШ №11 

32.  Жулева Ирина Евгеньевна, МАОУ СОШ №16 

33. Фисивная Любовь Павловна, МАОУ СОШ №16 

34. Абдряшитова Фиалка Харисовна, МАОУ СОШ № 25 

35. Семенова Ольга Павловна, МАОУ СОШ № 25 

36. Гвоздева Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

37. Исаева Ирина Анатольевна, МАОУ СОШ № 15 

38. Ненахова Наталья Александровна, МАОУ СОШ №2 

39. Мясникова Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ №2 

40. Кривулина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

41. Лебедева Лилия Григорьевна, МАОУ СОШ № 26 

42. Погодина Марина Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

43. Скоренок Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ № 21 

44. Попова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 21 

45. Герасимова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ №12 

46. Судакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

 

Литература 

1. Хаустова Оксана Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

2. Зуева Ирина Александровна, МАОУ Лицей № 2 

3. Субоч Раиса Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

4. Матаева Людмила Павловна, МАОУ СОШ № 27 

5. Макухина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

6. Трифонова Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

7. Елисова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

8. Понамарева Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

9. Краснова Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

10. Черных Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 27 

11. Сачкова Людмила Анатольевна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

12. Сырыско Лилия Мударисовна,  СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

13. Кудакова Людмила Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

14. Мыцова Людмила Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

15. Шиблева Татьяна Геннадьевна, МАОУ Гимназия № 2 

16. Кораблева Юлия Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

17. Полосухина Инна Анатольевна, МАОУ СОШ № 19 

18. Зверева Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 19 

19. Нестеркина Юлия Алексеевна, МАОУ СОШ № 22 

20. Орлова Ольга Михайловна, МАОУ СОШ № 22 

21. Царенкова Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

22. Бурдина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 13 

23. Бардина Татьяна Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

24. Бессчастнова Светлана Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

25. Скачкова Екатерина Николаевна, МАОУ Лицей №1 

26. Лоханова Елена Владимировна, МАОУ Лицей №1 



27. Воробьѐва Светлана Витальевна, МАОУ СОШ №11 

28. Данилова Светлана Андреевна, МАОУ СОШ № 11 

29. Пысина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ №16 

30. Сыражова Людмила Федоровна, МАОУ СОШ №16 

31. Токарева Екатерина Александровна, МАОУ СОШ № 25 

32. Исаева Ирина Анатольевна,  МАОУ СОШ № 15 

33. Кривулина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

34. Лебедева Лилия Григорьевна, МАОУ СОШ № 26 

35. Погодина Марина Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

36. Евстефеева Екатерина Николаевна, МАОУ СОШ № 26 

37. Воробьева Юлия Васильевна, МАОУ СОШ № 21 

38. Попова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 21 

39. Жиганов Дмитрий Сергеевич, МАОУ СОШ № 5 

 

Математика 

1. Криворучко Ирина Васильевна, МАОУ Лицей №2 

2. Косырева Ирина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

3. Мунтяева Ольга Викторовна, МАОУ Лицей № 2 

4. Разинкина Наталья Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

5. Черкашина Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

6. Сорваева Елена Борисовна, МАОУ СОШ № 27 

7. Лещева Яна Олеговна, МАОУ СОШ № 27 

8. Введенская Лилия Эдуардовна, МАОУ СОШ № 18 

9. Гулина Татьяна Николаевна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

10. Серединская Наталья Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

11. Пудикова Валентина Дмитриевна, МАОУ СОШ № 28 

12. Солостовская Марина Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

13. Котельникова Людмила Викторовна, МАОУ Гимназия №2 

14. Лысенко Надежда Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

15. Хованова Татьяна Петровна, МАОУ Гимназия №2 

16. Липатова Ольга Сергеевна, МАОУ Гимназия № 2 

17. Соломина Елена Анатольевна, МАОУ СОШ № 3 

18. Матвеева Светлана Евгеньевна, МАОУ СОШ № 19 

19. Синицына Татьяна Петровна, МАОУ СОШ № 19 

20. Орлова Нина Ивановна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

21. Смирнова Юлия Юрьевна, МАОУ СОШ № 13 

22. Сурскова Татьяна Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

23. Чистопрудова Елена Васильевна, МАОУ Гимназия № 1 

24. Новикова Евгения Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

25. Трубачева Татьяна Викторовна, МАОУ Лицей №1 

26. Мухамбетова Салтанат Ромашевна, МАОУ Лицей №1 

27. Хрычкина Елена Федоровна, МАОУ Лицей №1 

28. Тихонова Валерия Михайловна, МАОУ СОШ № 7 

29. Теребилкина Елена Владимировна, МАОУ СОШ №11 

30. Одинокова Марина Ивановна, МАОУ СОШ №16 

31. Харитонова Ирина Казимировна, МАОУ СОШ №16 

32. Плотицына Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 25 

33. Мурзагалиева Любовь Сарсеновна, МАОУ СОШ № 25 

34. Сосновцева Надежда Сергеевна, МАОУ СОШ № 25 

35. Факеева Марина Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

36. Филатова Наталья Ивановна, МАОУ СОШ №2 

37. Салина Наталья Петровна, МАОУ СОШ №2 

38. Лапшова Татьяна Григорьева, МАОУ СОШ №26 



39. Гагарина Лидия Вячеславовна, МАОУ СОШ №26 

40. Смирнова Светлана Александровна, МАОУ СОШ №26 

41. Казакова Елена Станиславовна, МАОУ СОШ № 21 

42. Мигунова Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ № 21 

43. Билобрицкая Анастасия Михайловна, МАОУ ООШ №6 

44. Михайловская Елена Дмитриевна, МАОУ СОШ № 5 

 

Математика (ассистенты) 

Дополнительно список будет уточнен 

1. Шатько Татьяна Александровна, МАОУ ООШ №6 

2. Зайцева Вера Николаевна, МАОУ Гимназия № 

3. Кузьминых Анастасия Вячеславовна, МАОУ Гимназия №2 

4. Прокофьева Светлана, Вячеславовна, МАОУ Гимназия №2 

5. Роговская Алена Александровна, МАОУ Гимназия №2 

6. Тарасова Наталья  Владимировна, МАОУ Гимназия №2 

7. Бекжанова Айганым Кенбаевна, МАОУ Лицей № 2 

8. Богданова Татьяна Александровна, МАОУ Лицей № 2 

9. Белозерцева Елена Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

10. Башурова Валентина Александровна, МАОУ Лицей № 1 

11. Силенко Анна Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

12. Ставцева Лариса Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

13. Филина Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

14. Чернова Марина Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

15. Хорошенькова Ольга Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

16. Абросимова Ольга Викторовна, МАОУ Гимназия № 1 

17. Байкина Тамара Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

18. Ефимова Юлия Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

19. Каличева Светлана Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

20. Козлова Людмила Валентиновна, МАОУ Гимназия № 1 

21. Попова Анастасия Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

22. Пустоветова Таисия Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

23. Миронюк Ирина Владимировна, МАОУ Гимназия № 1 

Биология 

1. Казимирова Наталья Геннадьевна, МАОУ Лицей №2 

2. Маштакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

3. Бекетова Анастасия Игоревна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

4. Кодацкая Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

5. Клячева Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ № 28 

6. Дубовик Дина Александровна, МАОУ Гимназия №2 

7. Мухина Виолетта Викторовна, МАОУ СОШ № 19 

8. Тен Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

9. Салова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ № 13 

10. Пустоветова Таисия Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

11. Ефимова Юлия Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

12. Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

13. Колдина Людмила Петровна, МАОУ СОШ № 16 

14. Никиташина Наталья Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

15. Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ № 15 

16. Кузнецова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 26 

17. Лаврина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

18. Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 

19. Евтехова Валерия Евгеньевна, МАОУ СОШ № 5 



 

Химия 

1. Шевалдина Елена Владимировна, МАОУ Лицей №2 

2. Кольчукова Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

3. Карташова Людмила Александровна, МАОУ СОШ № 27 

4. Бекетова Анастасия Игоревна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

5. Хусанов Сергей Александрович, МАОУ СОШ № 28 

6. Махортова Ольга Владимировна, МАОУ Гимназия №2 

7. Кондрашова Людмила Владимировна, МАОУ СОШ № 3 

8. Соколова Наталия Юрьевна, МАОУ СОШ № 19 

9. Давыдова Наталия Вячеславовна, МАОУ СОШ № 13 

10. Миронюк Ирина Владимировна, МАОУ Гимназия № 1 

11. Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

12. Зимина Любовь Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

13. Потапкина Галина Дмитриевна, МАОУ СОШ № 25 

14. Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ № 15 

15. Родина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 26 

16. Лаврина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

17. Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 

18. Медведева Ирина Сергеевна, МАОУ СОШ № 5 

 

Экология 

1. Маштакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

2. Бекетова Анастасия Игоревна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

3. Кодацкая Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

4. Клячева Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ № 28 

5. Коптелов Олег Владимирович, МАОУ Гимназия №2 

6. Антипина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 22 

7. Ефимова Юлия Сергеевна,  МАОУ Гимназия № 1 

8. Сколышева Елена Валентиновна, МАОУ Лицей №1 

9. Тимошенкова Людмила Николаевна, МАОУ СОШ № 7 

10. Никиташина Наталья Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

11. Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ № 15 

12. Кузнецова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 26 

13. Антипина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 22 

14.Казимирова Наталья Геннадьевна, МАОУ Лицей №2 

15.Дубовик Дина Александровна, МАОУ Гимназия №2 

16.Мухина Виолетта Викторовна, МАОУ СОШ № 19 

17.Тен Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

18.Салова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ № 13 

19.Пустоветова Таисия Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

20. Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

21. Колдина Людмила Петровна, МАОУ СОШ № 16 

22. Лаврина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

23. Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 

24. Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

25. Евтехова Валерия Евгеньевна, МАОУ СОШ № 5 

26. Матвеева Маргарита Павловна, МАОУ СОШ №4 

 

 

Обществознание 

1. Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей №2 



2. Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

3. Быкова Светлана Михайловна, ООШ с. Николевка – филиал МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

4. Сизоненко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

5. Куликова Елена Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

6. Ширяева Галина Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

7. Бекетова Ольга Владимировна,  СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

8. Молева Инна Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

9. Ерофеева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 28 

10. Агеева Елена Николаевна, МАОУ Гимназия №2 

      11. Симакова Татьяна Ивановна, МАОУ СОШ №4 

      12. Зеленова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

      13. Кириллова Татьяна Вениаминовна, МАОУ СОШ № 22 

14.Плишка Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

15.Егорова Елена Федоровна, МАОУ Гимназия № 1 

16. Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

17. Смуглеева Наталья Андреевна, МАОУ Лицей № 1 

18. Хвостенко Людмила Юрьевна, МАОУ Лицей № 1 

19.Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7  

20. Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ №11 

21. Боровкова Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 25 

22. Фельшер Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 21 

23. Терехин Алексей Владимирович, МАОУ ООШ №6 

24. Лопышова Дарья Андреевна, МАОУ СОШ № 5 

 

История 

1.         Быкова Светлана Михайловна, ООШ с. Николевка – филиал МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

2. Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей №2 

3. Сизоненко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

4. Куликова Елена Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

5. Ширяева Галина Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

6. Семенова Алла Викторовна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ          

п.Николевский  

7. Мавлютова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

8. Молева Инна Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

9. Денисова Наталья Александровна, МАОУ Гимназия №2 

10. Травкина Елена Дмитриевна, МАОУ СОШ № 3 

11. Балакина Марина Николаевна, МАОУ СОШ № 19 

12. Яковлева Наталья Васильевна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

13. Зеленова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

14. Кириллова Татьяна Вениаминовна, МАОУ СОШ № 22 

15. Затуливетер Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 13 

16. Рогунцова Ольга Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

17. Егорова Елена Федоровна, МАОУ Гимназия № 1 

18. Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

19. Хвостенко Людмила Юрьевна, МАОУ Лицей № 1 

20. Пономарева Александра Николаевна, МАОУ СОШ № 7 

21. Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ №11 

22. Енютина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ №16 

23. Солдатова Екатерина Александровна, МАОУ СОШ №16 

24. Шибаева Елена Александровна, МАОУ СОШ № 25 

25. Саламаткина Анна Федоровна, МАОУ СОШ № 25 



26. Селифонова Наталья Леонидовна, МАОУ СОШ № 2 

27. Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ №26 

28. Логинова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 26 

29. Андрейцева Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 21 

30. Терехин Алексей Владимирович, МАОУ ООШ №6 

31. Долгова Светлана Александровна, МАОУ СОШ № 5 

 

Право 

1. Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

2. Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей №2 

3. Сизоненко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

4. Куликова Елена Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

5. Ширяева Галина Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

6. Кутушова Марина Леонидовна, МАОУ СОШ № 28 

7. Алексеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия №2 

8. Макарова Марина Михайловна, МАОУ СОШ № 13 

9. Егорова Елена Федоровна, МАОУ Гимназия № 1 

10. Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

11. Белякова Наталья Алексеевна, МАОУ Лицей № 1 

12. Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7 

13. Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ №11 

14. Клепова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

15. Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ№26 

16. Логинова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 26 

17. Андрейцева Ирина Викторовна,  МАОУ СОШ № 21 

 

Экономика 

1. Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей №2 

2. Куликова Елена Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

3. Ширяева Галина Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

4. Кутушова Марина Леонидовна, МАОУ СОШ № 28 

5. Прозорова Ольга Васильевна, МАОУ Гимназия №2 

6. Гуркина Вера Александровна, МАОУ СОШ № 22 

7. Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7 

8. Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ №11 

9. Боровкова Татьяна Геннадьевна, СОШ №25 

10. Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ№26 

11. Кулаков Артур Сергеевич, МАОУ СОШ № 21 

 

География 

1. Ширина Динара Наилевна, МАОУ СОШ № 27 

2. Пастика Екатерина Витальевна, МАОУ СОШ № 27 

3. Шипилова Инна Петровна, МАОУ СОШ №18 

4. Бекетова Ольга Владимировна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

5. Чернышева Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

6. Матвеева Ирина Александровна, МАОУ Гимназия №2 

7. Гуркина Вера Александровна, МАОУ СОШ № 22 

8. Королева Екатерина Александровна,  МАОУ Гимназия № 1 

9. Коринь Светлана Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

10. Бикчураева Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 7 

11. Сафонова Лариса Петровна, МАОУ СОШ №11 

12. Лушина Любовь Сергеевна, МАОУ СОШ №16 

13. Барышникова Татьяна Васильевна, МАОУ СОШ № 25 



14. Салова Анна Макаровна, МАОУ СОШ №2 

15. Кунтушева Галина Александровна, МАОУ СОШ №26 

16. Дорофеева Ксения Николаевна, МАОУ СОШ №26 

17. Захарова Светлана Геннадьевна, МАОУ СОШ № 21 

18. Малахова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 5 

 

Физика 

1. Ниронова Татьяна Борисовна, МАОУ Лицей № 2 

2. Карбовская Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

3. Гордиенко Татьяна Павловна, МАОУ СОШ № 18 

4. Гулина Татьяна Николаевна, СОШ п.Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

5. Левшина Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 28 

6. Баласанова Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

7. Каменева Анна Викторовна, МАОУ Гимназия №2 

8. Субботина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ №4 

9. Марабаева Виолета Шалвовна, МАОУ СОШ № 3 

10. Коновалова Ирина Ростиславовна, МАОУ СОШ № 19 

11. Кульгавеня Лариса Павловна, МАОУ СОШ № 13 

12. Перова Екатерина Сергеевна, МАОУ Гимназия №1 

13. Чувакова Ольга Валерьевна, МАОУ Гимназия №1 

14. Бабкин Сергей Сергеевич, МАОУ СОШ № 7 

15. Уварова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ №11 

16. Зыков Валентин Анатольевич, МАОУ СОШ №11 

17. Мартышев Иван Владимирович, МАОУ СОШ №16 

18. Белова Анастасия Александровна, МАОУ СОШ № 25 

19. Сенцова Марина Альбертовна, МАОУ СОШ №26 

20. Руденко Татьяна Петровна, МАОУ ООШ №6 

21. Знамцева Ольга Петровна, МАОУ СОШ № 5 

 

Физика (ассистенты) 

Дополнительно список будет уточнен 

1. Ермолаева Наталья Михайловна, МАОУ СОШ № 12 

2. Сычева Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 12 

3. Роговская Алена Александровна, МАОУ Гимназия №2 

4. Путилина Светлана Александровна, МАОУ Гимназия №2 

5. Чубрикова Елена Александровна, МАОУ Гимназия №2 

6. Миронова Надежда Александровна, МАОУ Гимназия №2 

7. Попова Светлана Геннадьевна, МАОУ Гимназия №2 

8. Бекжанова Айганым Кенбаевна, МАОУ Лицей № 2 

9. Богданова Татьяна Александровна, МАОУ Лицей № 2 

10. Белозерцева Елена Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

11. Андреева Татьяна Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

12. Силенко Анна Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

13. Сколышева Елена Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

14. Филина Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

15. Чернова Марина Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

16. Хорошенькова Ольга Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

17. Абросимова Ольга Викторовна, МАОУ Гимназия № 1 

18. Байкина Тамара Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

19. Ефимова Юлия Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

20. Каличева Светлана Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

21. Козлова Людмила Валентиновна, МАОУ Гимназия № 1 

22. Попова Анастасия Александровна, МАОУ Гимназия № 1 



23. Пустоветова Таисия Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

24. Миронюк Ирина Владимировна, МАОУ Гимназия № 1 

ОБЖ 

Явка 23.11.2023 г. в 14-30 в Комитет образования АБМР 

1. Титов Владимир Анатольевич, МАОУ Лицей № 2 

2. Гревцов Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

3. Орел Инна Васильевна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

4. Мустафин Данил Кямилович, МАОУ СОШ № 28 

5. Павлов Николай Александрович, МАОУ Гимназия №2 

6. Самигулин Рафаэль Ахмажжанович, МАОУ СОШ № 19 

7. Котурай Сергей Валентинович, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

8. Капитанов Роман Юрьевич, МАОУ СОШ № 22 

9. Перов Виктор Владимирович, МАОУ Гимназия № 1 

10. Дергунов Андрей Валерьевич, МАОУ Лицей № 1 

11. Власова Евгения Александровна, МАОУ СОШ № 7 

12. Домовских Вадим Викторович, МАОУ СОШ №16 

13. Петров Игорь Николаевич, МАОУ СОШ № 25 

14. Караченков Сергей Николаевич, МАОУ СОШ№26 

15. Пахомов Юрий Валентинович, МАОУ СОШ № 21 

16. Сутурина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 5 

 

ОБЖ (Практический тур) 

Явка 24.11.2023 г. к 10-00 в МАОУ Гимназия № 1 

1. Перов Виктор Владимирович, учитель ОБЖ МАОУ Гимназия №1 

2. Власова Евгения Александровна, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №7 

3. Домовских Вадим Викторович, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №16 

4. Резник Захар Алексеевич, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №2 

5. Верещагина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ №11 

 

Технология  

Явка 05.12.2023 г. в 14-30 в Комитет образования АБМР 

1. Барсукова Лариса Николаевна, МАОУ Лицей №2 

2. Мареева Ольга Александровна, МАОУ СОШ № 27 

3. Славкин Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

4. Семенова Алла Викторовна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ          

п.Николевский  

5. Саввина Людмила Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

6. Фазлиев Сергей Геннадьевич, МАОУ СОШ № 28 

7. Новикова Наталья Викторовна, МАОУ Гимназия №2 

8. Мативецкий Леонид Львович, МАОУ Гимназия №2 

9. Лебедева Татьяна Васильевна, МАОУ СОШ № 19 

10. Самигулин Рафаэль Ахмажжанович, МАОУ СОШ № 19 

11. Котурай Марина Сергеевна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

12. Гладилина Светлана Геннадьевна, МАОУ СОШ № 22 

13. Стрельцова Наталья Николаевна, МАОУ СОШ № 13 

14. Знамеровская Лилия Марсовна, МАОУ Гимназия № 1 

15. Горстка Ирина Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 1 

16. Федореев Олег Михайлович, МАОУ Лицей № 1 

17. Курьязова Ольга Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

18. Паршина Елена Николаевна, МАОУ СОШ № 7 

19. Бабочкин Петр Сергеевич, МАОУ СОШ № 25 

20. Косарева Ольга Михайловна, МАОУ СОШ № 25 

21. Шарова Елена Викторовна, МАОУ СОШ №2 



22. Солонина Елена Владимировна, МАОУ СОШ №26 

23. Обломова Любовь Альбертовна, МАОУ СОШ № 21 

24. Лацибо Марина Валерьевна МАОУ СОШ № 5 

 

Явка 05.12.2023 г. к 10-00 в СОШ № 25 

1. Гайворонский Денис Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

2. Горстка Ирина Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 1 

3. Мареева Ольга Александровна, МАОУ СОШ № 27 

4. Самигулин Рафаэль Ахмажжанович, МАОУ СОШ № 19 

5. Саввина Людмила Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

6. Мативецкий Леонид Львович, МАОУ Гимназия №2 

7. Федореев Олег Михайлович, МАОУ Лицей № 1 

8. Паршина Елена Николаевна, МАОУ СОШ № 7 

9. Шарова Елена Викторовна, МАОУ СОШ №2 

10. Солонина Елена Владимировна, МАОУ СОШ №26 

 

                                                Астрономия 

1. Горячих Ольга Константиновна, МАОУ Лицей №2 

2. Гревцов Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

3. Баласанова Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

4. Милованова Татьяна Игоревна, МАОУ Гимназия №2 

5. Перова Екатерина Сергеевна, МАОУ Гимназия №1 

6. Уварова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ №11 

7. Белова Анастасия Александровна, МАОУ СОШ № 25 

8. Сенцова Марина Альбертовна, МАОУ СОШ №26 

9. Карбовская Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

10. Гордиенко Татьяна Павловна, МАОУ СОШ № 18 

11. Левшина Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 28 

12. Субботина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ №4 

13. Марабаева Виолета Шалвовна, МАОУ СОШ № 3 

14. Коновалова Ирина Ростиславовна, МАОУ СОШ № 19 

15. Кульгавеня Лариса Павловна, МАОУ СОШ № 13 

16. Чувакова Ольга Валерьевна, МАОУ Гимназия №1 

17. Бабкин Сергей Сергеевич, МАОУ СОШ № 7 

18. Зыков Валентин Анатольевич, МАОУ СОШ №11 

19. Руденко Татьяна Петровна, МАОУ ООШ №6 

20. Знамцева Ольга Петровна, МАОУ СОШ № 5 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 

1. Липянская Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

2. Воронцова Александра Александровна, МАОУ СОШ № 27 

3. Лопаткина Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

4. Зайцева Вера Николаевна, МАОУ Гимназия №2 

5. Кузьминых Анастасия Вячеславовна, МАОУ Гимназия №2 

6. Мордовин Алексей Геннадьевич, МАОУ СОШ №4 

7. Ушакова Иоланта Вячеславовна, МАОУ СОШ № 19  

8. Кленина Галина Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

9. Федулова Лариса Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

10. Горстка Ирина Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 1 

11. Семенова Татьяна Павловна, МАОУ Лицей №1 

12. Пинчук Наталья Анатольевна, МАОУ Лицей №1 

13. Командина Виктория Аркадьевна, МАОУ СОШ № 7 

14. Папенина Оксана Николаевна, МАОУ СОШ №11 

15. Белодедова Татьяна Вячеславовна, МАОУ СОШ №2 



16. Солонина Елена Владимировна, МАОУ СОШ №26 

17. Сутурина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 5 

 

Физическая культура  

Явка 15.11.2023 г. к 14-30 в Комитет образования АБМР 

1. Едренкин Артѐм Вячеславович, МАОУ Лицей №2 

2. Сидорова Светлана Александровна, МАОУ Лицей № 2 

3. Клычков Валерий Юрьевич, МАОУ СОШ № 27 

4. Бадалов Вагиф Энверович, МАОУ СОШ № 27 

5. Орел Инна Васильевна, СОШ п. Головановский – филиал МАОУ СОШ 

п.Николевский 

6. Кускова Анжелика Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

7. Шмидт Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

8. Васильева Марина Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

9. Курмаев Руслан Абдулхакович, МАОУ СОШ №4 

10. Корнева Наталья Валерьевна, МАОУ СОШ № 3 

11. Макеева Екатерина Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

12. Дубовцева Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

13. Волгина Тамилла Самедовна, МАОУ СОШ № 22 

14. Захарова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

15. Аверина Инна Анатольевна, МАОУ Гимназия № 1 

16. Сидоренко Александр Сергеевич, МАОУ Лицей №1 

17. Кравчук Татьяна Михайловна, МАОУ Лицей № 1 

18. Верещагина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ №11 

19. Плетинский Владимир Максимович, МАОУ СОШ №16 

20. Смирнова Лариса Валентиновна, МАОУ СОШ №16 

21. Конченко Андрей Викторович, МАОУ СОШ №16 

22. Батуев Никита Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

23. Громова Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 25  

24. Капустина Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ №15 

25. Воробьева Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 26 

26. Митин Виктор Александрович, МАОУ СОШ № 26 

27. Сенихина Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ № 21 

28. Зюганова Анна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

 

Явка 16.11.2023 г. к 10-00 в МАОУ Гимназия № 2 

1. Мясников Андрей Юрьевич, МАОУ СОШ № 27 

2. Шмидт Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

3. Васильева Марина Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

4. Мирзоев Вагиф Самедович, МАОУ Гимназия № 2 

5. Корнева Наталья Валерьевна, МАОУ СОШ № 3 

6. Захарова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

7. Смирнова Лариса Валентиновна, МАОУ СОШ №16 

8. Сенихина Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ № 21 

 

Явка 16.11.2023 г. к 10-00 в МАОУ СОШ № 25 

1. Сидорова Светлана Александровна, МАОУ Лицей № 2 

2. Есин Александр Сергеевич, МАОУ СОШ № 18 

3. Курмаев Руслан Абдулхакович, МАОУ СОШ №4 

4. Аверина Инна Анатольевна, МАОУ Гимназия № 1 

5. Батуев Никита Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

6. Громова Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 25  

7. Капустина Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ №15 

8. Абеев Руслан Рушанович, МАОУ СОШ №2 



 

 

 

Приложение № 3    

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.11.2023 г. № 530 

 

График  

проведения работы членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ пп Предмет Дата Время Место работы 

1.  Русский язык 10.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

2.  Астрономия 13.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

3.  Обществознание 14.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

4.  Физическая культура 

(теория) 

15.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

5.  География 20.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

6.  Право 21.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

7.  Немецкий язык  22.11.2023 14-00 МАОУ ООШ № 10 

8.  ОБЖ  23.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

9.  Химия 24.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

10.  Математика 27.11.2023 15-00 Комитет образования 

АБМР 

11.  История 29.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

12.  Французский язык  30.11.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

13.  Литература 01.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

14.  Технология (теория, 

практика) 

05.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

15.  Физика 11.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

16.  Английский язык 12.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

17.  Экология 13.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

18.  Экономика 14.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

19.  Биология 15.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

20.  Искусство (МХК) 19.12.2023 14-30 Комитет образования 

АБМР 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4     

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

  

График предоставления работ участников  

олимпиады в 2023-2024 учебном году  
(в Комитет образования АБМР, ул. Факел Социализма, 9Б, каб. 29) 

 

№ п/п Предмет Классы Дата Время 

1.  Русский язык 7-11 09.11.2023 14-00 

2.  Астрономия 7-11 10.11.2023 14-30 

3.  Обществознание 7-11 13.11.2023 14-30 

4.  Физическая культура  7-11 14.11.2023 13-00 

5.  Немецкий язык 7-11 15.11.2023 14-30 

6.  География 7-11 17.11.2023 13-30 

7.  Право 9-11 20.11.2023 14-00 

8.  ОБЖ  7-11 21.11.2023 13-00 

9.  Химия 7-11 23.11.2023 15-00 

10.  Французский язык  7-11 27.11.2023 15-00 

11.  История 7-11 28.11.2023 15-00 

12.  Китайский язык 7-11 29.11.2023  15-00 

13.  Литература 9-11 30.11.2023 15-30 

14.  Технология  7-11 04.12.2023 15-00 

15.  Английский язык 7-8 07.12.2023 13-30 

16.  Английский язык 9-11 11.12.2023 14-00 

17.  Экология 7-11 12.12.2023 13-30 

18.  Экономика 7-11 13.12.2023 14-30 

19.  Биология 7-11 14.12.2023 14-00 

20.  Искусство (МХК) 7-11 18.12.2023 14-30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5   

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

 

ГРАФИК  

проведения апелляции для участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Дата Время Место работы 

Русский язык 15.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Астрономия 16.11.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

Обществознание 20.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Физическая культура  21.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Немецкий язык  17.11.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

География 23.11.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

Право 24.11.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

ОБЖ  28.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Химия 29.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Математика 30.11.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Французский язык  05.12.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

История 06.12.2023 15-00 Комитет образования АБМР 

Литература 07.12.2023 15-00 Комитет образования АБМР 

Технология  07.12.2023 16-00 Комитет образования АБМР 

Физика 14.12.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

Английский язык 15.12.2023 15-00 Комитет образования АБМР 

Экология 18.12.2023 15-00 Комитет образования АБМР 

Экономика 19.12.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

Биология 20.12.2023 15-30 Комитет образования АБМР 

Искусство (МХК) 21.12.2023 16-00 Комитет образования АБМР 



 

Приложение № 6     

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

Протокол № ____ 

рассмотрения апелляции участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ___________________________ 
                    предмет 

 

(Ф.И.О. полностью) 

 

обучающаяся (-ийся) ______ класса ______________________________________________ 
                    (полное название общеобразовательной организации) 

 

Место проведения _____________________________________________________________ 

Дата и время __________________________________________________________________ 

Присутствуют: 

________________________председатель, член жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ________________________________________________; 
        (предмет) 

 

___________________________________ секретарь, член жюри школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников по _________________________________________; 
        (предмет) 

 

___________________________________ член жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по _________________________________________; 
        (предмет) 

 

___________________________________ член жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по _________________________________________; 
        (предмет) 

 

___________________________________ член жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по _________________________________________; 
        (предмет) 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

Решение: 

1. отклонить апелляцию, сохранить выставленные баллы; 

2. удовлетворить апелляцию, баллы, выставленные участнику олимпиады, изменить 

на ____. 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) ___________________________________ 
         (подпись заявителя) 

 

 

 

Председатель жюри 

 

 

Члены жюри 

 



Приложение № 7     

к приказу Комитета образования АБМР 

от 23.10.2023 г. № 530 

 

 

Заместителю Председателя  

Правительства Саратовской области –  

министру образования  

Саратовской области 

М.И. Орлову 

 

      

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, _______________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже 

прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением  муни-

ципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников на территории Ба-

лаковского муниципального района в 2023 году. 

Желаю присутствовать в качестве общественного наблюдателя: 

   
дата олимпиады или апелляции пункт проведения олимпиады или апелля-

ции 

перечень предметов 

   
дата олимпиады или апелляции пункт проведения олимпиады или апелля-

ции 

перечень предметов 

   

О себе сообщаю следующее: 

- реквизиты паспорта гражданина Российской Федерации 

   
серия номер кем и когда выдан 

- адрес регистрации 

     
индекс населенный пункт улица дом квартира 

- адрес фактического проживания 

     
индекс населенный пункт улица дом квартира 

Контактный телефон: _______________________________________________ 
номер домашнего и сотового телефонов 

Место работы: 

_____________________________________________________________ 
Должность ___________________________Рабочий телефон _____________ 

Личной подписью подтверждаю, что я 

- ознакомлен(а) с порядком проведения  муниципального этапа  

Олимпиады в 2023году 

 

___________________ 

личная подпись
 

- не являюсь работников Рособрнадзора, органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, образовательных учреждений 

 

___________________ 

личная подпись
 

- согласен (сна) на обработку своих персональных данных в порядке, ус-

тановленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О пер-

сональных данных» 

 

___________________ 

личная подпись
 

 



 

Сообщаю наименование образовательных учреждений, в которых обучаются мои 

родственники (дети, внуки, племянники, братья, сѐстры и пр.), участвующие в 2023 г. в 

муниципальном этапе олимпиады: 

 
перечень образовательных учреждений, при отсутствии указать – не имею 

   
дата  личная подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


